
P10-063578/2017 

Zápis 
ze 16. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 12. června 2017 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová    
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D.  
Karel Duchek  
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková - odchod v 17:15 
Mgr. Tereza Hauffenová - odchod ve 14:30 
Ing. Martin Hejl 
Renata Chmelová  
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra  
MUDr. Markéta Jirásková  
Ing. Robert Keller – odchod v 15:35 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 14:30 
Ing. Jana Komrsková - odchod v 16:50 

- příchod v 18:20 
JUDr. Lubomír Ledl 
Ing. Dagmar Lešenarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
JUDr. Magdaléna Lukovičová - příchod v 11:40 
Mgr. Pavel Mareš  
Ing. Milan Maršálek  
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 

 

Omluvení členové ZMČ: 
--- 
 
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Ing. Martina Floriánová – vedoucí OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel – vedoucí OKK 
Ing. Petr Pelka – vedoucí OKP 
Mgr. Petr Janů – vedoucí odd. veř. zakázek a servis. činností 
Mgr. Jaroslav Novák – vedoucí odd. koordinačních činností 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – vedoucí OST 
Ing. Marie Borovková – OST 

Ing. Martin Moravec  
RNDr. Miloslav Müller, Ph.D.  
Ing. Michal Narovec  
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Kateřina Peštová 
Bc. Markéta Petrová, MBA 
Pavel Plesník - příchod ve 14:20 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Lukáš Rázl  
PhDr. Olga Richterová - příchod ve 13:00 

- odchod ve 14:35 
Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA  
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík 



P10-063578/2017 

 2

Mgr. Martina Mottlová – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – vedoucí interního auditu 
Mgr. Vladimír Douda – interní audit 
Ing. Jaroslav Konečný - vedoucí ref. sekretariátu KS 
Ing. František Volech - vedoucí oddělení E - Governmentu a ICT 
Marie Šustová - vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský - tajemník VŽP 
Mgr. Zdeňka Janků - tajemnice VČO 
Lidmila Gavláková – tajemnice FiV 
Ing. Lada Kubištová - vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. - KS/RaZ 
Miloslava Růžičková - KS/RaZ 
Petra Kociánová - KS/RaZ 
Jan Kofroň - OHS 
Bc. Vít Novák - tiskový mluvčí 
Bc. Martina Baťová - vedoucí odd. tiskového 
MUDr. Václav Ptáček - ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý - ředitel Centra SOP, p. o. 
Mgr. Jaroslav Vrtiška - ředitel ŠJ Vršovická 68 
Mgr. Bohdan Urban - ředitel Praha 10 - Majetková, a. s. 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil v 10:10 hodin starosta Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil průběh 
16. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 

Dne 29. 3. 2017 byla k zápisu z 15. zasedání zastupitelstva dne 20. 3. 2017 doručena námitka 
paní Renaty Chmelové za koalici Vlasta a námitka Ing. Jany Komrskové. Plné znění námitek 
bylo členům ZMČ rozdáno na stůl. 

  
Ing. Novák nechal hlasovat o námitce pí Chmelové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

námitce pí Chmelové 8 6 18 8 N 

 
Námitka nebyla přijata. 



P10-063578/2017 

 3

Následně nechal Ing. Novák hlasovat o tom, zda se položená námitka pí Chmelové stane 
součástí zápisu z 16. zasedání ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zařazení námitky pí Chmelové do zápisu ze 
16. ZMČ 

8 4 18 10 N 

 
Ing. Novák nechal hlasovat o námitce Ing. Komrskové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

námitce Ing. Komrskové 8 4 17 11 N 

 
Na žádost Ing. Maršálka bylo toto hlasování prohlášeno za zmatečné a bylo provedeno znovu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

námitce Ing. Komrskové 11 3 17 9 N 

 
Námitka nebyla přijata. 
 
Následně nechal Ing. Novák hlasovat o schválení zápisu z 15. ZMČ. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

schválení zápisu z 15. ZMČ 24 8 5 3 A 

 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu ze 16. zasedání ZMČ členy ZMČ Ing. Vávru 
a p. Štěpánka, MBA. 
 
pí Chmelová požádala, aby byl dalším ověřovatelem určen Mgr. Mareš. 
Ing. Novák nechal o tomto hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

určení Mgr. Mareše dalším ověřovatelem 
zápisu 

14 0 8 18 N 

 



P10-063578/2017 

 4

Na pokyn Ing. Nováka informovala pí Vávrová, DiS. o organizačním zajištění případného 
přerušení diskuse při otevření projednání bodu „Vystoupení občanů“ a navazujícího bodu 
„Dotazy a informace členů Zastupitelstva“.  
 
Ing. Slavík informoval členy ZMČ o své rezignaci na funkci předsedy Dozorčí rady Praha 10 
– Majetková, a. s. 
 
Ing. Novák a p. Rázl vyjádřili poděkování za dlouholetou činnost Ing. Slavíka ve společnosti 
Praha 10 – Majetková, a. s. 
 
 
SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
 
Ing. Pek, S.E. oznámil změnu názvu materiálu u bodu 30. Návrh na projednání Výroční 
zprávy holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 a informace o veřejných slyšeních 
k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 takto:  
Informace o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 
a o veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10. 
 
Mgr. Mareš navrhl rozdělení bodu 30 na 2 body takto:  
30a. Informace o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016  
a 
30b. Informace o veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 
 
Ing. Sedmihradská, Ph.D. navrhla projednání bodů 15 a 18 jako body 5 a 6. 
 
Mgr. Zoufalík podal vysvětlení k chybějícímu materiálu k bodu 21.2 - k tomuto bodu materiál 
není a bod 21.2. nebude projednáván. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Mareše  8 4 22 6 N 

návrhu Ing. Sedmihradské, Ph.D. 10 1 26 3 N 

návrhu programu v upraveném znění 35 0 2 3 A 

 
 
 

X X X 



P10-063578/2017 

 5

Program 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 13:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení bodu 

Vystoupení občanů  
 
1. Návrh na volbu přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10 
 
2. Návrh k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2016, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2017, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
4. Návrh na změnu zmocnění RMČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2017 
 
5. Návrh na doplnění Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 a bytů z kvóty 

MHMP 
 
6. Návrhy na změnu usnesení ZMČ na uzavření smluv o převodu bytových jednotek 

s oprávněnými nájemci domu 
 
6.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/16/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1193, 
k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 20, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1191, 
1192, 1193 a 1194, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 16, 18, 20 a 22, Praha 10, 
rozdělených na jednotky 

 
6.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/39/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1293, k. ú. Vršovice, ul. Vladivostocká č. o. 19, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1291, 1292, 1294, 
1293, k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 25, 24, ul. Vladivostocká č. o. 17, 19, 
rozdělených na jednotky 

 
7. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 15/2/2017 ze dne 20. 3. 2017 k návrhu na 

vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou elektronické 
aukce – 16. 

 
8. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 17. 
 
9. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 

elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 444/14, ulice Kodaňská 444/11, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 



P10-063578/2017 

 6

11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce - 2. 

 
12. Návrhy na využití předkupního práva k budovám 
 
12.1 Návrh na využití předkupního práva k budovám bez č. p./č. e. - garážím stojících na 

pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 2239/41, parc. č. 2239/1 a 2240/6, 
k. ú. Vršovice, které jsou ve správě městské části Praha 10 

 
12.2 Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10 
 
13. Návrhy na prodej pozemků z vymezeného celku 
 
13.1 Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/13/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh na 

prodej pozemků dle vymezeného celku č. 194 v k. ú. Strašnice a vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 2577, vedeném pro k. ú. Strašnice, kromě vlastníka jednotky 1875/1 

 
13.2 Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/14/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh na 

prodej pozemků dle vymezeného celku č. 196 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 3214, vedeném pro k. ú. Strašnice 

 
14. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej staveb občanské vybavenosti bez č. p. 

/ č. e., zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, vše 
k. ú. Michle 

 
15. Návrh na rozdělení účelové investiční dotace HMP v odvětví 0082 - Správa majetku 

(RO 3021) 
 
16. Návrh na komplexní řešení správy AVČ Gutova na období po 30. 6. 2017, vč. návrhu na 

vyřízení žádosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovická 
1429/68, IČ: 272 05 703, o navýšení odměny za provozování AVČ Gutova 

 
17. Návrh na projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu nákladů 

spojených s poskytováním pobytových sociálních služeb 
 
18. Návrh na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 

poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2017 v odvětví 0051 - 
Sociální věci (RO 3010) 

 
19. Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017 
 
20. Návrh k vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 

sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za 
rok 2016 

 
21. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 

Praha 10 
 
21.1 Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 

Praha 10, pozemků v k. ú. Vršovice 



P10-063578/2017 

 7

 
21.3 Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 

Praha 10, pozemků v k. ú. Záběhlice a pozemku parc. č. 4078/2 v k. ú. Vinohrady 
 
22. Návrh na schválení čistopisu Generelu veřejných prostranství Prahy 10 
 
23. Informace o postupu v realizaci návrhů, které zvítězily v 1. ročníku projektu Moje stopa 
 
24. Návrh k realizaci procesu participativního rozpočtu MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
 
25. Návrh na schválení Koncepce sportovní politiky městské části Praha 10 
 
26. Návrh na poskytnutí finančních prostředků dle výsledků 6. ročníku soutěže „Zásobník 

projektů – město na míru“ pro rok 2017 
 
27. Informace o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 – Fórum Zdravé 

Prahy 10 a výsledky hlasování ke stanovení 10P v roce 2017 
 
28. Informace o průběhu zadávacích řízení na veřejné zakázky „Správa a údržba dětských 

hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“, „Úklid chodníků a svoz 
odpadkových košů na území MČ Praha 10“ a „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na 
území MČ Praha 10“ 

 
29. Informace o realizaci restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské 

části Praha 10 
 
30. Informace o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 

a o veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 
 
31. Zpráva o současném stavu ICT na ÚMČ Praha 10 
 
32. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 
 
33. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 za rok 2016  
 
34. Podání ZMČ 
 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 
 

X  X  X 
 
Ing. Novák požádal ověřovatele o vylosování pořadí vystupujících občanů v bodě 
„Vystoupení občanů“ a pořadí vystoupení členů ZMČ Praha 10 v bodu „Dotazy a informace 
členů zastupitelstva“. 
 



P10-063578/2017 

 8

1. Návrh na volbu přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10-045955/2017 
 
Materiál byl písemně předložen JUDr. Ledlem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, p. Zdražil, JUDr. Ledl 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 25 0 9 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/1/2017 
 
 
2. Návrh k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2016, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-029015/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedla 
Ing. Gombíková. 
 
JUDr. PhDr. Choděra vyjádřil stanovisko FiV k tomuto materiálu. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Novák, Mgr. Zoufalík, p. Rázl, Ing. Maršálek, 

Ing. M. Moravec, Ing. Komrsková, Mgr. Počarovský, JUDr. PhDr. Choděra, 
Ing. Pek, S.E., RNDr. Müller, Ing. Lešenarová, pí Chmelová, Mgr. Mareš, 
JUDr. Kleslová, Mgr. Hauffenová 

 
Mgr. Mareš vznesl návrh na ukončení diskuse. 
 
Jednání řídil Ing. Pek, S.E. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení Ing. Sedmihradské v diskusi 20 1 9 10 N 

3. technické poznámce JUDr. Kleslové 17 1 11 11 N 

ukončení diskuse na návrh Mgr. Mareše 21 5 4 10 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 6 8 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/2/2017 
 



P10-063578/2017 

 9

Jednání řídil Ing. Novák. 
 
3. Zpráva o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2017, včetně informace o rozpočtových 

úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-045676/2017 

P10-063631/201 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
 
Na stůl bylo rozdáno doplnění přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
 
JUDr. PhDr. Choděra vyjádřil stanovisko FiV k tomuto materiálu. 
 
Ve 12:05 vyhlásil Ing. Novák přestávku 5 minut. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. Sedmihradská, JUDr. Kleslová, pí Chmelová, Ing. Pek., S.E., 

JUDr. PhDr. Choděra 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 14 2 A 

 
Pozn.: po ukončení hlasování ohlásil Ing. J. Moravec závadu na svém hlasovacím zařízení, 

chtěl hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je uveden v režimu 
NEHLASOVAL. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 16/3/2017 

 
Ve 12:55 vyhlásil Ing. Novák přestávku 5 minut, po níž následovalo projednání bodů 
Vystoupení občanů a Dotazy a informace členů Zastupitelstva. 
 
Vystoupení občanů 
 
1. příspěvky 

• zástupce společnosti Ferona, a. s., Ing. Pavel Horák – vystoupení k projektu Malešice. 
Polygrafická, na nějž reagoval Mgr. Zoufalík 

• občan Prahy 10 p. Miroslav Kos – vystoupení k Jednacímu řádu ZMČ a anonymizaci 
osobních údajů ve výstupech ze zasedání ZMČ, k němuž na místě reagovala 
pí Vávrová, DiS. 

 
2. příspěvky 

• občan Prahy 10 p. Miroslav Kos – vystoupení k sociálním službám a provozu 
asistenčního automobilu 
Na tento příspěvek reagoval Ing. Slavík. 

 



P10-063578/2017 

 10

Dotazy a informace členů Zastupitelstva 
 

• Mgr. Mareš – příspěvek a dotazy k bezpečnosti dětí při cestě na školu v přírodě. 
Na tento příspěvek reagoval Mgr. Počarovský. 

 
• p. Štěpánek, MBA - dotazy k výskytu potkanů v parku u OC Květ a poruchovosti 

vodní kaskády v parku Malinová/Chrpová.  
Na dotazy reagoval na místě Bc. Pecánek. 

 
• Ing. Sedmihradská, Ph.D. - příspěvek k frekvenci zasedání ZMČ, během nějž požádala 

o harmonogram zasedání. 
 

• Bc. Lojda - příspěvek k provozu a počtu heren v Praze 10. 
Na tento příspěvek reagovala Ing. Komrsková. 

 
• Ing. Maršálek – příspěvek a dotazy k terminálu Malešice. 

Na tento příspěvek reagovali Mgr. Zoufalík a Ing. Pek, S.E. 
 

• Ing. Pek, S.E. - příspěvek k přetíženosti zastupitelů při souběhu funkcí. 
Na tento příspěvek reagovala pí Chmelová.  

 
Vzhledem k tomu, že uplynul čas, stanovený Jednacím řádem ZMČ pro bod Dotazy 
a informace členů Zastupitelstva, ukončil jej Ing. Novák a požádal členy ZMČ, kteří byli 
přihlášeni a nevystoupili, aby své případné dotazy podali písemně. 
 
O slovo se s technickou poznámkou přihlásil Mgr. Mareš a požádal o zařazení nového bodu 
na program „Návrh na odvolání Ing. Vladimíra Nováka z funkce starosty MČ Praha 10“. 
 
Ing. Novák nechal o tomto návrhu hlasovat. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu Mgr. Mareše na zařazení nového bodu 
programu 

13 20 0 7 N 

 
Pozn.: po ukončení hlasování ohlásila JUDr. Lukovičová chybové hlasování, chtěla hlasovat 

PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je uvedena v režimu PROTI. 
 
Jednání řídil Ing. Pek, S.E. 
 
4. Návrh na změnu zmocnění RMČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2017 
Číslo tisku: P10-044539/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., PhDr. Richterová 
 
Ing. Sedmihradská, Ph.D. vznesla protinávrh k bodu II. předloženého návrhu usnesení, a to ve 
smyslu snížení navrhované částky z 15 000 000 na 5 000 000. 



P10-063578/2017 

 11

 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Sedmihradské, Ph.D. 11 18 7 4 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 1 13 2 A 

 
Pozn.: po ukončení hlasování o protinávrhu Ing. Sedmihradské, Ph.D. ohlásila 

JUDr. Kleslová chybové hlasování, chtěla hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího 
zařízení je uvedena v režimu PROTI. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 16/4/2017 

 
 
5. Návrh na doplnění Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 a bytů z kvóty 

MHMP 
Číslo tisku: P10-054252/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 0 5 A 

 
Pozn.: po ukončení hlasování ohlásil Mgr. Mareš chybové hlasování, chtěl hlasovat PRO, 

v záznamu z hlasovacího zařízení je uveden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 16/5/2017 

 
 
6. Návrhy na změnu usnesení ZMČ na uzavření smluv o převodu bytových jednotek 

s oprávněnými nájemci domu 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl 
a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 6.1 - 6.2: --- 
 



P10-063578/2017 

 12

6.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/16/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1193, 
k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 20, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1191, 
1192, 1193 a 1194, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 16, 18, 20 a 22, Praha 10, 
rozdělených na jednotky 

Číslo tisku: P10-034185/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 34 0 2 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/6/2017 
 
 
6.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/39/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1293, k. ú. Vršovice, ul. Vladivostocká č. o. 19, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1291, 1292, 1294, 
1293, k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 25, 24, ul. Vladivostocká č. o. 17, 19, 
rozdělených na jednotky 

Číslo tisku: P10-007327/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 33 0 2 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/7/2017 
 
 
7. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 15/2/2017 ze dne 20. 3. 2017 k návrhu na 

vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou elektronické 
aukce – 16. 

Číslo tisku: P10-041028/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-063578/2017 

 13

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 12 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/8/2017 
 
 
8. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 17. 
Číslo tisku: P10-038432/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 0 9 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/9/2017 
 
 
9. Návrh na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 

elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
Číslo tisku: P10-052943/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 9 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/10/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 14

10. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 
jednotky č. 444/14, ulice Kodaňská 444/11, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-023271/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 11 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/11/2017 
 
 
11. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce - 2. 
Číslo tisku: P10-029848/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 8 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/12/2017 
 
12. Návrhy na využití předkupního práva k budovám 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl 
a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 12.1 - 12.2: --- 
 



P10-063578/2017 

 15

12.1 Návrh na využití předkupního práva k budovám bez č. p./č. e. - garážím stojících na 
pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 2239/41, parc. č. 2239/1 a 2240/6, 
k. ú. Vršovice, které jsou ve správě městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-049756/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/13/2017 
 
 
12.2 Návrh na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáži, stojící na pozemku 

parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-049759/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/14/2017 
 
 
13. Návrhy na prodej pozemků z vymezeného celku 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl 
a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 13.1 a 13.2: Mgr. Mareš, Ing. Pek 
 
13.1 Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/13/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh na 

prodej pozemků dle vymezeného celku č. 194 v k. ú. Strašnice a vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 2577, vedeném pro k. ú. Strašnice, kromě vlastníka jednotky 1875/1 

Číslo tisku: P10-026219/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/15/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 16

13.2 Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/14/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh na 
prodej pozemků dle vymezeného celku č. 196 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 3214, vedeném pro k. ú. Strašnice 

Číslo tisku: P10-025536/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 32 0 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/16/2017 
 
 
14. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej staveb občanské vybavenosti bez 

č. p./č. e., zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, vše 
k. ú. Michle 

Číslo tisku: P10-052708/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 8 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/17/2017 
 
 
15. Návrh na rozdělení účelové investiční dotace HMP v odvětví 0082 - Správa majetku 

(RO 3021) 
Číslo tisku: P10-060010/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Pek. S.E. 
 
Ing. Pek, S.E. doplnil termín úkolu v bodě II./1.1. 
 



P10-063578/2017 

 17

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 32 0 4 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/18/2017 
 
 
16. Návrh na komplexní řešení správy AVČ Gutova na období po 30. 6. 2017, vč. návrhu na 

vyřízení žádosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovická 
1429/68, IČ: 272 05 703, o navýšení odměny za provozování AVČ Gutova 

Číslo tisku: P10-052826/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Komrsková, JUDr. Lukovičová, RNDr. Müller, 

Ing. Slavík, p. Rázl, Ing. Pek, S.E., Mgr. Mareš, MUDr. Jirásková, Mgr. Urban, 
Mgr. Zoufalík, pí Chmelová 

 
Ing. Sedmihradská, Ph.D. vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. ukládá 

Radě MČ Praha 10 
1.1. smluvně s Praha 10 - Majetková, a. s., zajistit provozování AVČ Gutova do 30. 9. 2017 

za odměnu 360 000 Kč měsíčně 
Termín: 30. 6. 2017 

1.2. zpracovat a na zasedání ZMČ Praha 10 předložit studii provozu a rozvoje AVČ Gutova 
ve střednědobém období 
Termín: 30. 9. 2017 

 
Ing. Pek, S.E. doporučil hlasovat jako první o variantě B předloženého návrhu usnesení. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Sedmihradské, Ph.D. 8 12 13 7 N 

variantě B návrhu usnesení v předloženém 
znění 

24 8 2 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/19/2017 
 



P10-063578/2017 

 18

V 15:55 nechal Ing. Novák na žádost Mgr. Zoufalíka hlasovat o předjednání bodů 22. a 25, 
a to před projednáním bodu 17. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

předjednání bodů 22. a 25. 32 0 1 7 A 

 
 
17. Návrh na projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu nákladů 

spojených s poskytováním pobytových sociálních služeb 
Číslo tisku: P10-033473/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, ústně jej uvedl 
Bc. Petřík. 
 
Diskuse: MUDr. Jirásková 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 1 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/22/2017 
 
 
18. Návrh na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 

poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2017 v odvětví 0051 - 
Sociální věci (RO 3010) 

Číslo tisku: P10-025349/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Pek, S.E., MUDr. Jirásková 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/23/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 19

19. Návrh na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017 
Číslo tisku: P10-046923/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/24/2017 
 
 
20. Návrh k vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti 

sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za 
rok 2016 

Číslo tisku: P10-047896/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Počarovským, ústně jej uvedla 
Bc. Zákorová. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 3 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/25/2017 
 
 
21. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 

Praha 10 
 
Materiály byly projednány radou a předloženy písemně Mgr. Zoufalíkem, který je ústně uvedl 
a navrhl k nim sloučenou diskusi. 
 
Diskuse k bodům 21.1 a 21.3: --- 
 



P10-063578/2017 

 20

21.1 Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 
Praha 10, pozemků v k. ú. Vršovice 

Číslo tisku: P10-027779/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 4 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/26/2017 
 
 
21.3 Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 

Praha 10, pozemků v k. ú. Záběhlice a pozemku parc. č. 4078/2 v k. ú. Vinohrady 
Číslo tisku: P10-030095/2017 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/27/2017 
 
 
22. Návrh na schválení čistopisu Generelu veřejných prostranství Prahy 10 
Číslo tisku: P10-001441/2017 
 
Předjednáno jako bod 17 jednání.  
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Prezentaci provedl zástupce zpracovatele Generelu, Ing. arch. Tittl. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Ing. M. Moravec, Ing. arch. Tittl, Mgr. Cabrnochová, RNDr. Müller, 
Mgr. Maršálek 
 
pí Chmelová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. bere na vědomí  

Generel veřejných prostranství Prahy 10 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
II. ukládá 

Radě MČ Praha 10 
zpracovat akční plán Generelu veřejných prostranství Prahy 10;  
Termín: průběžně 
Kontrolní termín: 8. 9. 2017 

 



P10-063578/2017 

 21

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

3. vystoupení pí Chmelové v diskusi 15 0 6 19 N 

protinávrhu pí Chmelové 9 11 16 4 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 36 0 0 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/20/2017 
 
 
23. Informace o postupu v realizaci návrhů, které zvítězily v 1. ročníku projektu Moje stopa 
Číslo tisku: P10-046647/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byl podán dotaz, viz přílohu č. 1 „Dotazy podané 
písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je součástí 
tohoto zápisu. Na dotaz bude odeslána písemná odpověď.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 4 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/28/2017 
 
 
24. Návrh k realizaci procesu participativního rozpočtu MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
Číslo tisku: P10-058792/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Prezentaci provedla pí Vávrová, DiS. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., Ing. Maršálek, Ing. Pek, S.E., Mgr. Mareš, 

MUDr. Jirásková, pí Chmelová, Ing. Vávra, Ph.D. 
 
V 18:00 vyhlásil Ing. Novák přestávku 5 minut. 
 
Ing. Sedmihradská vznesla protinávrh na zvýšení částky pro 3. ročník participativního 
rozpočtu uvedené v bodě II. a) předloženého návrhu usnesení, a to na 8 000 000 Kč.  
 
 



P10-063578/2017 

 22

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Sedmihradské, Ph.D. 7 5 19 9 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 21 0 12 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/29/2017 
 
 
25. Návrh na schválení Koncepce sportovní politiky městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-057879/2017 
 
Předjednáno jako bod 18 jednání.  
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Prezentaci provedl zástupce zpracovatele koncepce, Ing. Sýkora. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, PhD., Ing. Sýkora, Ing. M. Moravec, Mgr. Zoufalík 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 4 5 A 

 
Pozn.: po ukončení hlasování ohlásil Ing. M. Moravec chybové hlasování, chtěl hlasovat 

PRO, v záznamu z hlasovacího zařízení je uveden v režimu NEHLASOVAL. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 16/21/2017 

 
  
26. Návrh na poskytnutí finančních prostředků dle výsledků 6. ročníku soutěže „Zásobník 

projektů – město na míru“ pro rok 2017 
Číslo tisku: P10-053936/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Bc. Lojdou, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 4 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/30/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 23

27. Informace o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 – Fórum Zdravé 
Prahy 10 a výsledky hlasování ke stanovení 10P v roce 2017 

Číslo tisku: P10-058018/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, Mgr. Mareš, Mgr. Cabrnochová 
 
Ing. Maršálek vznesl protinávrh k termínu úkolu v předloženém návrhu usnesení, a to na 
11. 9. 2017. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Ing. Maršálka 9 7 17 7 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 31 0 3 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/31/2017 
 
 
28. Informace o průběhu zadávacích řízení na veřejné zakázky „Správa a údržba dětských 

hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“, „Úklid chodníků a svoz 
odpadkových košů na území MČ Praha 10“ a „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na 
území MČ Praha 10“ 

Číslo tisku: P10-057752/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl Mgr. Janů. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., pí Chmelová, p. Štěpánek, MBA, Mgr. Mareš, 

Mgr. Zoufalík, p. Rázl, Ing. Vávra, Ph.D., Ing. Komrsková 
 
pí Chmelová vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. schvaluje 

zadání veřejných zakázek: 
• „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10“ 
• „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“ 
• „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ Praha 10“ 

formou otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně 
odůvodnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínek 
stanovených dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
II. ukládá 
Radě MČ Praha 10 
1.1. organizačně zajistit zadání veřejných zakázek schválených dle bodu I. tohoto usnesení, 

včetně výběru nejvhodnějších nabídek a uzavření smluv na realizaci veřejných zakázek 
Termín: 5. 9. 2017 



P10-063578/2017 

 24

V 18:55 vznesla Mgr. Cabrnochová návrh na pokračování  jednání zastupitelstva po 
19. hodině. 
 
p. Rázl vznesl návrh na ukončení diskuse. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

pokračování  jednání zastupitelstva po 19. 
hodině 

33 0 00 7 A 

ukončení diskuse na návrh p. Rázla 21 9 3 7 A 

protinávrhu pí Chmelové 11 11 8 10 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 9 2 7 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/32/2017 
 
 
29. Informace o realizaci restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské 

části Praha 10 
Číslo tisku: P10-058616/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedl Mgr. Janů. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Ph.D., p. Štěpánek, MBA, Ing. Slavík, Mgr. Urban, pí Chmelová 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 12 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/33/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 25

30. Informace o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 
a o veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 

Číslo tisku: P10-058162/2017 
P10-061927/2017 

 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Pekem, S.E., ústně jej uvedl 
Mgr. Urban. 
 
Na stůl byla rozdána příloha č. 7 předloženého materiálu. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš, Ing. Pek, S.E., pí Chmelová, Ing. Sedmihradská, PhD., Ing. Novák, 

p. Rázl, Ing. Komrsková, Mgr. Počarovský, MUDr. Jirásková, Bc. Lojda, 
Mgr. Cabrnochová, RNDr. Müller, Ing. Maršálek, Ing. M. Moravec 

 
Mgr. Cabrnochová vznesla návrh na ukončení diskuse. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

ukončení diskuse na návrh Mgr. Cabrnochové 22 8 3 7 A 

3. vystoupení p. Rázla v diskusi 16 0 5 19 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 7 3 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/34/2017 
 
 
31. Zpráva o současném stavu ICT na ÚMČ Praha 10 
Číslo tisku: P10-059708/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Cabrnochovou., která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: pí Chmelová, Mgr. Cabrnochová, Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., Ing. Maršálek, 

JUDr. PhDr. Choděra, JUDr. Ledl, Mgr. Mareš 
 
Ing. Novák navrhl hlasovat o možnosti 3. vystoupení pí Chmelové v diskusi. 
 
V rámci diskuse k tomuto materiálu byly podány písemné dotazy, viz přílohu č. 1 „Dotazy 
podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“, která je 
součástí tohoto zápisu. Na dotazy, na které nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána 
písemná odpověď. 
 
 
 



P10-063578/2017 

 26

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

možnosti 3. vystoupení pí Chmelové v diskusi 21 0 0 19 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 12 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/35/2017 
 
32. Návrh na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 

Praha 10 
Číslo tisku: P10-041713/2017 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Ing. Slavík doplnil text předloženého návrhu usnesení o datum účinnosti. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 32 0 0 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/36/2017 
 
 
33. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 za rok 2016  
Číslo tisku: P10-056653/2017 
 
Materiál byl písemně předložen Ing. Čunátovou, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 7 3 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 16/37/2017 
 
 
34. Podání ZMČ 

• žádost MUDr. Zrůstové a pí Černé ze dne 3. 4. 2017 o projednání prodeje komplexu 
Černokostelecká/Malínská. Toto podání bylo postoupeno pracovní cestou k vyřízení 
OMP. 



P10-063578/2017 

 27

 
 
Závěr 
 
Ing. Novák poděkoval všem za účast a ve 21:25 hodin ukončil 16. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10. 

 

 

 

 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta MČ Praha 10 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Zdeněk  V á v r a, Ph.D. 

 

 

 

 

Jaroslav  Š t ě p á n e k, MBA 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 16/1/2017 – 16/37/2017. 

 

Příloha: č 1. „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ 
Praha 10“ 

 

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen v 5 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - starosta městské části 

1x - 1. zástupce starosty městské části Praha 10 

1x - člen RMČ 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ      V Praze dne 16. 6. 2017    



P10-063578/2017 

 28

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/1/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na volbu přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů,  

 
 

pana Josefa  Z d r a ž i l a 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 29

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Ledl, předseda NaV  
Číslo tisku:    P10-045955/2017 



P10-063578/2017 

 30

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/2/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k závěrečnému účtu MČ Praha 10 k 31. 12. 2016, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
závěrečný účet MČ Praha 10 k 31. 12. 2016, a to bez výhrad 

 

II. bere na vědomí 
zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 k 31. 12. 2016 

 

III. schvaluje 
a) příděly z hospodářského výsledku roku 2016 do fondů příspěvkových organizací 

odvětví školství, kultury, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice dle Tabulky č. 1 
 
Tabulka č. 1           v Kč 

Organizace HV/2016 Fond odměn Fond rezerv 

Základní školy       
Brigádníků 299 414,74 127 029,00 172 385,74 
Břečťanová 37 695,40 20 000,00 17 695,40 
Gutova 111 933,86 67 160,00 44 773,86 
Hostýnská 148 008,00 118 406,00 29 602,00 
Jakutská 236 542,70 118 775,00 117 767,70 
Karla Čapka 144 575,52 116 000,00 28 575,52 
Nad Vodovodem 462 025,26 300 000,00 162 025,26 
Olešská 472 334,22 330 633,00 141 701,22 



P10-063578/2017 

 31

 
- 2 - 

 
 

Švehlova 276 625,24 206 000,00 70 625,24 
U Roháč. kasáren 209 127,34 100 000,00 109 127,34 
U Vršovic. nádraží 199 561,52 102 000,00 97 561,52 
V Rybníčkách 259 304,72 100 000,00 159 304,72 
Eden (Vladivostocká) 651 679,15 451 679,00 200 000,15 

celkem ZŠ 3 508 827,67 2 157 682,00 1 351 145,67 

Mateřské školy       
Bajkalská 5 172,50 0,00 5 172,50 
Benešovská 1 200,00 0,00 1 200,00 
Dvouletky 280 809,85 140 400,00 140 409,85 
Hřibská 299 033,72 45 000,00 254 033,72 
Chmelová 377 920,65 283 000,00 94 920,65 
Kodaňská 277 053,73 55 000,00 222 053,73 
Přetlucká 38 640,99 0,00 38 640,99 
Magnitogorská 118 727,25 88 700,00 30 027,25 
Mládežnická 233 233,17 180 000,00 53 233,17 
Nedvězská 89 119,84 65 488,00 23 631,84 
Omská 92 121,01 73 697,00 18 424,01 
Štěchovická 235 978,04 50 000,00 185 978,04 
Tolstého 125 192,42 100 052,00 25 140,42 
Troilova 179 407,17 44 852,00 134 555,17 
Tuchorazská 80 172,85 20 000,00 60 172,85 
U Roháč. kasáren 166 938,27 80 000,00 86 938,27 
U Vršovic. nádraží 221 979,83 50 000,00 171 979,83 
Ve stínu 187 207,91 40 000,00 147 207,91 
Vladivostocká 173 172,81 129 848,00 43 324,81 
Zvonková 243 010,83 123 000,00 120 010,83 

celkem MŠ 3 426 092,84 1 569 037,00 1 857 055,84 
Školní jídelna 3 235 947,43 2 588 757,94 647 189,49 
KD Barikádníků 4 246,21 2 123,00 2 123,21 
Kultura 4 246,21 2 123,00 2 123,21 

ZŠ, MŠ, ŠJ, kultura 10 175 114,15 6 317 599,94 3 857 514,21 
LDN       
hlavní činnost 142 040,28 0,00 142 040,28 
doplňková činnost 600 000,00 500 000,00 100 000,00 
CSOP       
hlavní činnost 6 212,83 0,00 6 212,83 
doplňková činnost 260 290,15 0,00 260 290,15 

CELKEM 11 183 657,41 6 817 599,94 4 366 057,47 
 
 

b) finanční vypořádání MČ Praha 10 se SR a rozpočtem HMP za rok 2016 



P10-063578/2017 

 32

 
- 3 - 

 
 
 

IV. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10  

1.1. zabezpečit převody z hospodářského výsledku r. 2016 do fondů příspěvkových 
organizací odvětví školství, kultury, Centra SOP Praha 10 a LDN Vršovice 
dle Tabulky č. 1 

         Termín: 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-029015/2017 

 
 

 



P10-063578/2017 

 33

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/3/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2017, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2017, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 34

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-045676/2017 
  P10-063631/2017



P10-063578/2017 

 35

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/4/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na změnu zmocnění RMČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření 
na rok 2017 

 
 

Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
část usnesení ZMČ č. 14/2/2017 ze dne 20. 2. 2017 v bodě II. 

 

II. zmocňuje 
ve smyslu Zákona o hlavním městě Praze č. 131/2000 Sb., § 34 odst. (2) a § 89 odst. (1), 
písm. h) Radu MČ Praha 10 k provádění rozpočtových opatření na rok 2017 ve smyslu 
Zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů č. 250/2000 Sb.: 

- v jednotlivých případech do výše 15 000 000 Kč (bez možnosti navýšení nebo snížení 
rozpočtu ze zdrojů MČ Praha 10), 

- v případech přijatých dotací z HMP na základě usnesení RHMP a ZHMP bez ohledu 
na výši částky, včetně možnosti navýšení nebo snížení rozpočtu ze zdrojů MČ Praha 
10, 

- k provádění změn plánu zdaňované činnosti do výše 15 000 000 Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 36

 
 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku: P10-044539/2017 

 



P10-063578/2017 

 37

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/5/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na doplnění Zásad pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 a bytů 
z kvóty MHMP  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
doplněné Zásady pronajímání bytů svěřených městské části Praha 10 a bytů z kvóty 
MHMP, schválené usnesením ZMČ Praha 10 č. 2/13/2015 ze dne 26. 1. 2015, ve smyslu 
důvodové zprávy ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-054252/2017 



P10-063578/2017 

 38

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/6/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/16/2012 ze dne 24. 9. 2012 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1193, 
k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 20, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1191, 
1192, 1193 a 1194, k. ú. Vršovice, ul. Bajkalská č. o. 16, 18, 20 a 22, Praha 10, 
rozdělených na jednotky 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 12/16/2012 ze dne 24. 9. 2012 v bodě II.  

 

II. schvaluje  
uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných v prohlášení vlastníka 
budovy č. p. 1191, 1192, 1193 a 1194 v k. ú. Vršovice, v domě č. p. 1193 v ul. Bajkalská, 
č. o. 20, Praha 10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu a spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 1560/2, 1560/3, 1560/4 a 1560/5 
v  k. ú. Vršovice, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne odeslání 
kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy všech 
bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do 
vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky: 

 

Kupující Narozen(a) Číslo BJ dle 
PV Kupní cena 

******* ******* 
1193/01 1 052 636 

******* ******* 

******* ******* 1193/02 497 586  



P10-063578/2017 

 39

 
- 2 - 

 
 

******* ******* 1193/03 208 960  

******* ******* 
1193/04 774 458 

******* ******* 

******* ******* 1193/05 1 052 636  

******* ******* 1193/06 497 586  

******* ******* 1193/07 440 122  

******* ******* 1193/08 769 234  

******* ******* 
1193/09 1 052 636 

******* ******* 

******* ******* 1193/11 440 122  

******* ******* 1193/12 769 234  

******* ******* 1193/13 1 052 636  

******* ******* 1193/15 440 122  

******* ******* 1193/16 769 234  

******* ******* 
1193/17 1 052 636 

******* ******* 

******* ******* 
1193/18 497 586 

******* ******* 

******* ******* 1193/19 440 122  

******* ******* 1193/20 769 234  

 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje z níže uvedených důvodů 
v souladu s bodem 5. 2. 3, ve spojení s body 5. 2. 6 a 5. 2. 7 Prováděcího předpisu 
privatizace domovního fondu svěřeného MČ Praha 10 (prodej jednotek), v platném znění: 

a) právnické osoby vyjma bodu 5. 9. Předpisu;  
b) cizozemci, kteří v souladu s platnými právními předpisy nemohou nabývat 

nemovitosti v České republice; 
c) nájemci, kteří mají vůči MČ jako pronajímateli dluh na platbách souvisejících 

s užíváním bytu nebo nebytového prostoru (zejména dluh na nájemném, 
poplatku z prodlení, zálohách na služby, doplatku za služby);  

d) nájemci, kteří mají dva nebo více bytů, vyjma případů, že na nich nelze 
spravedlivě požadovat, aby užívali pouze jeden byt;  

e) nájemci, kteří jinak hrubě porušují své povinnosti vyplývající z nájmu bytu 
(např. nepovolenými stavebními úpravami); 

f) nájemci, s nimiž vede MČ soudní spor ve věci přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu z důvodů uvedených v ustanovení § 711 odst. 1 písm. c), d), g) 
a h) ObčZ ve znění platném do 30. 3. 2006; 

g) nájemci, kterým byl vypovězen nájem bytu podle § 711 odst. 2 ObčZ 
v platném znění; 

h) nájemci, u nichž je dán důvod výpovědi z nájmu bytu podle ustanovení § 711 
odst. 2 ObčZ v platném znění;   



P10-063578/2017 

 40

- 3 - 
 
 

i) nájemci, jejichž nájemní právo k bytu vzniklo na základě přechodu nájmu 
k bytu dle §  706, § 707 nebo § 708 občanského zákoníku a v evidenci správní 
firmy je u bytové jednotky veden dluh na platbách souvisejících s užíváním 
bytu (zejména dluh na nájemném, zálohách na služby, doplatku za služby, 
vč. veškerého příslušenství – zejména poplatků z prodlení – a nákladů na 
vymáhání dluhu) a tento dluh vznikl v době, kdy nájemcem bytové jednotky 
byla osoba, ze které právo nájmu bytu přešlo na oprávněného nájemce bytové 
jednotky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 

Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:  P10-034185/2017 
 



P10-063578/2017 

 41

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/7/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/39/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu  
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s 
oprávněnými nájemci v domě č. p. 1293, k. ú. Vršovice, ul. Vladivostocká č. o. 19, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1291, 
1292, 1294, 1293, k. ú. Vršovice, Kubánské nám. č. o. 25, 24, ul. Vladivostocká č. o. 17, 
19, rozdělených na jednotky 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/39/2013 ze dne 29. 4. 2013 v bodě II. 

 

II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy č. p. 1291, 1292, 1294, 1293, k. ú. Vršovice, Kubánské 
nám. č. o. 25, 24, ul. Vladivostocká č. o. 17, 19, Praha 10, včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne odeslání kvalifikované 
písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy všech bytů 
v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do vlastnictví, 
s oprávněnými nájemci dle tabulky: 
 

Kupující Narozen(a) Číslo BJ dle PV Kupní cena v Kč 

******* ******* 1293/1 1 093 408 
******* ******* - - 
******* ******* 1293/2 1 083 230 
******* ******* 1293/3 862 222 
******* ******* - - 



P10-063578/2017 

 42

- 2 - 
 
 
 

******* ******* 1293/4 886 940 
******* ******* - - 
******* ******* 1293/5 846 228 
******* ******* 1293/6 862 222 
******* ******* 1293/7 886 940 
******* ******* 1293/8 846 228 
******* ******* 1293/9 862 222 
******* ******* 1293/10 886 940 
******* ******* - - 
******* ******* 1293/11 846 228 
******* ******* - - 
******* ******* 1293/12 862 222 
******* ******* 1293/13 886 940 
******* ******* - - 
******* ******* 1293/14 846 228 
******* ******* 1293/15 862 222 
******* ******* 1293/16 886 940 
******* ******* 1293/17 846 228 
******* ******* - - 

 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu 
s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům  

 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-007327/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 43

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/8/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 15/2/2017 ze dne 20. 3. 2017 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce – 16.  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o prodeji volné bytové jednotky č. 1195/09 v domě Jakutská 1195/1, Praha 10, 
v rámci výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou elektronické 
aukce – 16., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 15/2/2017 ze dne 20. 3. 2017 v části II., řádek 
šestý: 

 
 

Ulice č.p. č.
o. 

č. 
bytové 
jednotk

y dle 
PV 

Velik
ost 

bytu 

Odhadní 
cena v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 
Datum 

narození 
kupujícího 

Jakutská 1195 1 1195/09 3+1 2 488 000 4 712 000 ******* ******* 

 



P10-063578/2017 

 44

 
- 2 - 

 
 

III. schvaluje 
prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných bytových 
jednotek formou elektronické aukce – 16., včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na 
společných částech domu a spoluvlastnických podílů na pozemcích, dle této tabulky: 
 
 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.
o. 

č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Bajkalská 1191 16 1191/05 1+1 1 226 000 2 477 110 ******* ******* 
  2 Holandská 115 18 115/09 1+0 371 000 1 350 000 ******* ******* 
  3 Na Spojce 731 1 731/30 1+1 1 511  000 3 440 454 ******* ******* 
  4 Bajkalská  1173 34 1173/7 2+1 1 778 000 3 608 485 ******* ******* 
  5 Černomořská 371 16 371/03 1+1 777 000 2 370 000 ******* ******* 
  6 Jakutská 1195 1 1195/03 1+0 746 000 1 630 000 Výběr Reality, s.r.o. 256 76 377 
  7 Jakutská 1195 1 1195/07 2+1 2 398 000 4 205 000 ******* ******* 
  8 Na Spojce 731 1 731/21 1+1 1 867 000 2 892 005 Výběr Reality, s.r.o. 256 76 377 

  9 Kišiněvská 801 6 801/2 2+1 1 800 000 3 005 000 
AAA Realitní fond, 
a.s. 

274 13 934 

 
 

IV. neschvaluje 
vrácení kauce ve výši 248 800 Kč panu *******, datum narození *******, bytem 
*******, vít ězi elektronické aukce v rámci výběrového řízení na prodej volné bytové 
jednotky č. 1195/09 v domě Jakutská 1195/1, Praha 10 

 

V. ukládá 
   1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. vyhlásit opakované výběrové řízení na volnou bytovou jednotku č. 1195/09 v domě 
Jakutská 1195/1, Praha 10, formou elektronické aukce dle bodu II. tohoto usnesení 

 
Termín: 30. 12. 2017 

 
 

 



P10-063578/2017 

 45

 
- 3 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty  
Číslo tisku:     P10-041028/2017 



P10-063578/2017 

 46

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/9/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce – 17. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 17., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 17., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
bytových jednotek formou elektronické aukce - 17., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Na Hroudě 1861 63 1861/8 2+1 1 563 000 3 475 000 ******* ******* 

  2 Jakutská 1203 17 1203/02 1+1 1 425 000 2 545 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

  3 Jakutská 1201 13 1201/01 2+1 2 556 000 3 740 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

- 2 - 
 



P10-063578/2017 

 47

 
  4 Moskevská 667 68 667/21 1+1 1 456 000 3 040 000 ******* ******* 

  5 Moskevská 95 45 95/03 3+1 3 333 000 6 400 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

  6 Jakutská 1201 13 1201/07 2+1 2 076 000 3 664 000 ******* ******* 
  7 Jakutská 1204 19 1204/02 1+1 1 391 000 2 885 000 ******* ******* 

  8 Jakutská 1196 3 1196/01 1+1 1 322 000 2 655 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

  9 Na Hroudě 1864 69 1864/11 2+1 1 527 000 3 700 000 ******* ******* 

10 Moskevská 1464 61 1464/172 2+0 1 843 000 2 850 000 
VÝBĚR 
REALITY, s.r.o. 

256 76 377 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 29. 12. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-038432/2017 



P10-063578/2017 

 48

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/10/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

  
k návrhu na doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek formou 
elektronických aukcí v domech, kde proběhla privatizace bytového fondu 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu prodeje volných bytových jednotek v domech, ve kterých byl 
schválen prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 

II.  schvaluje 
doplnění stávajícího záměru prodeje volných bytových jednotek uvedených v  příloze č. 1 
předloženého materiálu, nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po 
jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce, ve smyslu důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit přípravu a průběh jednotlivých výběrových řízení na prodej volných  
bytových jednotek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, nacházejících 
se v domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou 
elektronické aukce, dle bodu II. tohoto usnesení  

 
Kontrolní termín: 29. 6. 2017 

 
 



P10-063578/2017 

 49

 
- 2 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-052943/2017



P10-063578/2017 

 50

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/11/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté 
nebytové jednotky č. 444/14, v ulici Kodaňská 444/11, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 444/14, v ulici Kodaňská 444/11, k. ú. Vršovice, Praha 10, vyhlášeného 
v termínu od 10. 10. 2016 do 7. 11. 2016 

     
b) prodej pronajaté nebytové jednotky č. 444/14, umístěné v budově č. p. 444, 

ul. Kodaňská, č. o. 11, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech 
domu č. p. 444 a pozemcích souvisejících s domem, vše v k. ú. Vršovice, a to 
vítěznému uchazeči paní Ivě Konopiské, trvale bytem Kodaňská 444/11, Praha 10, za 
nejvyšší nabízenou cenu v rámci výběrového řízení, tj. 860 100,- Kč 

 
 

Adresa k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití  

P
od

la
ží

 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhovaná 
cena v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena v Kč 

Kodaňská 
444/11 

Vršovice 
444/14 ateliér 6.NP 18 ******* ******* 860 100 237 440 



P10-063578/2017 

 51

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
      1. Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít smlouvu o převodu nebytové jednotky do vlastnictví s vítězným 
uchazečem dle bodu I. tohoto usnesení 

          
Termín: 29. 12. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-023271/2017 



P10-063578/2017 

 52

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/12/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek 
formou elektronické aukce – 2. 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 
elektronické aukce – 2., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných nebytových jednotek formou 

elektronické aukce – 2., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

b) prodej volných nebytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 
nebytových jednotek formou elektronické aukce - 2., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 

č. 
nebytové 
jednotky 
dle PV 

Výměra 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

  1  Průběžná 1826 63 1826/13 153,75 1 543 560 3 945 000 ******* ******* 

  2 Průběžná 
1939 
1940 

58 
60 

1939/13 246 2 054 050 4 090 050 ******* ******* 

  3 Průběžná 
1940 
1941 

60 
62 

1941/13 206,6 1 785 760 4 445 000 
DITA-MED, 

s.r.o. 
24165549 



P10-063578/2017 

 53

 
- 2 - 

 
 

  4 Ruská 946 88 946/36 470 2 461 130 4 307 967 ******* ******* 

  5 U Roháčových 
kasáren 

188 18 188/9 140,1 638 660 638 660 ******* ******* 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej volných nebytových jednotek dle bodu II. tohoto 
usnesení 

Termín: 31. 8. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-029848/2017 



P10-063578/2017 

 54

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/13/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budovám bez č. p./č. e. – garážím stojícím na 
pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 2239/41, parc. č. 2239/1 a 2240/6, k. 
ú. Vršovice, které jsou ve správě městské části Praha 10 
  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
nabídku, na využití předkupního práva k budovám bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 2239/41, 
parc. č. 2239/1 a 2240/6, k. ú. Vršovice, ve správě městské části Praha 10 

 

II. neschvaluje 
využití předkupního práva k budovám bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob 
využití garáž, ve vlastnictví fyzické osoby, na pozemcích parc. č. 2193/8,  parc. č. 
2239/54, parc. č. 2239/41, parc. č. 2239/1 a 2240/6, k. ú. Vršovice, ve správě městské 
části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 6. 4. 2017, a tedy koupi 
budov bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve vlastnictví fyzické 
osoby, na pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 2239/41, parc. č. 2239/1 a 
2240/6, k. ú. Vršovice, které jsou ve správě městské části Praha 10, za kupní cenu 175 
000 Kč za jednu garáž (souhrnná cena za všech pět garáží ve výši 875 000 Kč) 



P10-063578/2017 

 55

 
- 2 - 

 
 

III. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. informovat vlastníka garáží - budov bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemcích parc. č. 2193/8, parc. č. 2239/54, parc. č. 
2239/41, parc. č. 2239/1 a 2240/6, k. ú. Vršovice, ve správě městské části Praha 
10, o tomto usnesení  

         Termín: 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-049756/2017 



P10-063578/2017 

 56

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/14/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na využití předkupního práva k budově bez č. p./č. e. – garáži, stojící na 
pozemku parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, který je ve správě městské části Praha 10 
  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
nabídku na využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, ve správě městské části 
Praha 10 

 

II. neschvaluje 
využití předkupního práva k budově bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob 
využití garáž, ve vlastnictví fyzické osoby, na pozemku parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, ve 
správě městské části Praha 10, na základě nabídky doručené MČ Praha 10 dne 6. 4. 2017, 
a tedy koupi budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, způsob využití garáž, ve 
vlastnictví fyzické osoby, na pozemku parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, ve správě městské 
části Praha 10, za kupní cenu 175 000 Kč 

 

III. ukládá 
 1. Radě MČ Praha 10 

1.1. informovat vlastníka garáže - budovy bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití garáž, na pozemku parc. č. 3017/3, k. ú. Michle, ve správě 
městské části Praha 10, o tomto usnesení  

Termín: 30. 6. 2017 



P10-063578/2017 

 57

 
- 2 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-049759/2017 



P10-063578/2017 

 58

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/15/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/13/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrhu 
na prodej pozemků dle vymezeného celku č. 194 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 2577, vedeném pro k. ú. Strašnice, kromě vlastníka jednotky 1875/1 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/13/2016 ze dne 1. 12. 2016 v plném rozsahu 

 

II.  schvaluje 
uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků v k. ú. Strašnice, parc. č.: 
- 2838/5     zastavěná část pozemku 
- 2838/6     zastavěná část pozemku 
- 2838/7     zastavěná část pozemku 
- 2838/4     zastavěná plocha / společný dvůr 
- 2838/51   ostatní plocha / zeleň 
- 2838/52   ostatní plocha / zeleň 
a dle geometrického oddělovacího plánu č. 4079-8/2017 pozemků parc. č. 
- 2838/118    ostatní plocha / zeleň 
- 2838/119    ostatní plocha / zeleň 
- 2838/120    ostatní plocha / zeleň 

              
s vlastníky jednotek zapsaných na LV č. 2577, vedeném pro k. ú. Strašnice, kromě 
vlastníka jednotky 1875/1, dle „Zásad pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou 
privatizace“ za celkovou kupní cenu ve výši 1 401 150 Kč, se současným bezúplatným 
zřízením služebnosti stezky a jejího veřejného osvětlení, včetně služebnosti inženýrské sítě 
pro veřejné osvětlení k pozemkům parc. 2838/52 a 2838/75 dle geometrického 
oddělovacího plánu č. 4079-8/2017 k pozemkům parc. č. 2838/118 a parc. č. 2838/120, 
k. ú. Strašnice, ve prospěch hl. m. Prahy a MČ Praha 10 pro veřejné užívání 

           



P10-063578/2017 

 59

- 2 - 
 
 

III.  ukládá 
 1.  Radě MČ Praha 10 

 1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na LV č. 2577 
vedeném pro k. ú. Strašnice, kromě vlastníka jednotky 1875/1, dle bodu II. tohoto 
usnesení  

Termín: 29. 12. 2017 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-026219/2017 



P10-063578/2017 

 60

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/16/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/14/2016 ze dne 1. 12. 2016 a návrh na 
prodej pozemků dle vymezeného celku č. 196 v k. ú. Strašnice vlastníkům jednotek 
zapsaných na LV č. 3214, vedeném pro k. ú. Strašnice 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/14/2016 ze dne 1. 12. 2016 v plném rozsahu 

 

II. schvaluje 
uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemků v k. ú. Strašnice, parc. č. :  
- 2838/16 zastavěná část pozemku 
- 2838/17 zastavěná část pozemku 
- 2838/18 zastavěná část pozemku  
- 2838/15 nezastavěná část pozemku/dvůr 
a dle geometrického oddělovacího plánu č. 4079 - 8/2017 pozemek 
-  parcelní č. 2838/117   ostatní plocha / zeleň, 
s vlastníky jednotek zapsaných na LV č. 3214, vedeném pro k. ú. Strašnice v souladu se 
„Zásadami pro prodej pozemků souvisejících s I. – XII. etapou privatizace“ za celkovou 
kupní cenu 1 466 500 Kč, se současným bezúplatným zřízením služebnosti stezky 
a jejího veřejného osvětlení, včetně služebnosti inženýrské sítě pro veřejné osvětlení 
k pozemku parc. č. 2838/117 v k. ú. Strašnice dle geometrického oddělovacího plánu 
č. 4079-8/2017 a v návaznosti na geometrický plán č. 4070-136/2016 pro vymezení 
rozsahu věcného břemene  k pozemku parc. č. 2838/117 v k. ú. Strašnice, ve prospěch 
hl. m. Prahy a MČ Praha 10 pro veřejné užívání 

   
 
 
 



P10-063578/2017 

 61

- 2 - 
 
 

III.  ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  zajistit podepsání kupní smlouvy s vlastníky jednotek zapsanými na LV č. 3214, 
vedeném pro k. ú. Strašnice dle bodu II. tohoto usnesení  

 
Termín: 29. 12. 2017 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:    P10-025536/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 62

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/17/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej staveb občanské vybavenosti bez 
č. p./č. e., zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, vše 
k. ú. Michle  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu výběrového řízení na prodej staveb občanské vybavenosti bez 
č. p./č. e., zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, vše 
k. ú. Michle  

 

II. schvaluje  
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej staveb občanské vybavenosti bez č. p./č. e., 

zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, 
vše k. ú. Michle  

 
b) prodej staveb občanské vybavenosti bez č. p./č. e., zapsaných na LV 1825 pro k. ú. 

Michle, ve správě městské části Praha 10 na pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 
3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 a 3060/23, vše k. ú. Michle, společnosti BesTen, 
s. r. o., Nad Vršovskou horou 88/4, 101 00 Praha 10, IČ: 262 08 946, za nabízenou 
kupní cenu ve výši 300 000 Kč 



P10-063578/2017 

 63

 
- 2 - 

 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít kupní smlouvu na prodej staveb občanské vybavenosti bez č. p./č. e., 
zapsaných na LV 1825 pro k. ú. Michle, ve správě městské části Praha 10 na 
pozemcích parc. č. 3054/11, 3054/12, 3054/13, 3054/14, 3054/15, 3054/16 
a 3060/23, vše k. ú. Michle  

Termín: 31. 12. 2017 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel:  Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:      P10-052708/2017 



P10-063578/2017 

 64

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/18/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na rozdělení účelové investiční dotace HMP v odvětví 0082 – Správa majetku 
(RO 3021) 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
rozdělení účelových investičních dotací HMP na akce na rok 2017: 

 
a) Výstavba MŠ Nad Vodovodem 

aa)  Zvýšení příjmu: 
Zvýšení paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položku Nespecifikované rezervy 
 Výstavba MŠ  Nad Vodovodem 
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG  Tis. Kč 

1082 6409 5901 000000084 80375212028 -25 000 
 

ab)  Zvýšení výdaje: 
Zvýšení paragrafu Mateřské školy, položky Budovy, haly a stavby 
 Výstavba MŠ Nad Vodovodem  
ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG  Tis. Kč 

0482 3111 6121 000000084 80375212028 25 000 
 



P10-063578/2017 

 65

 
- 2 - 

 
 

b) Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Kodaňská 
ba)  Zvýšení příjmu: 
Zvýšení paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položku Nespecifikované 
rezervy 
 Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Kodaňská 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG  Tis. Kč 

1082 6409 5901 000000084 80376215008 -20 000 
 

bb) Zvýšení výdaje: 
Zvýšení paragrafu Základní školy; položky Budovy, haly a stavby 
 Půdní vestavba a rekonstrukce ŠJ ZŠ Kodaňská 

ORJ Paragraf Položka ÚZ ORG  Tis. Kč 

0482 3113 6121 000000084 80376215008 20 000 
 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést rozdělení dotace v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 dle bodu I. 
tohoto usnesení 

        Termín: 15. 7. 2017 
 

 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E. 1. zástupce starosty 
Číslo tisku: P10-060010/2017 



P10-063578/2017 

 66

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/19/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na komplexní řešení správy AVČ Gutova na období po 30. 6. 2017, vč. návrhu 
na vyřízení žádosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, 
Vršovická 1429/68, IČ: 272 05 703, o navýšení odměny za provozování AVČ Gutova 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy o správě Areálu volného času Gutova se společností 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, Vršovická 68/1429, 
PSČ 101 38, IČ: 272 05 703, na dobu určitou do 31. 12. 2017, ve znění dle přílohy č. 7 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. uzavřít příkazní smlouvu o správě Areálu volného času Gutova se společností 
PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, Vršovice, Vršovická 
68/1429, PSČ 101 38, IČ: 272 05 703, na dobu určitou do 31. 12. 2017, 
schválenou dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 30. 6. 2017 
 

1.2. zpracovat a na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 předložit návrh na 
implementaci vstupného do AVČ Gutova, ve smyslu důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

Termín: 30. 9. 2017 
 



P10-063578/2017 

 67

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:     P10-052826/2017 



P10-063578/2017 

 68

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/20/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na schválení čistopisu Generelu veřejných prostranství Prahy 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
čistopis Generelu veřejných prostranství Prahy 10 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit aplikování tezí Generelu veřejných prostranství Prahy 10 dle jeho 
čistopisu schváleného v bodě I. tohoto usnesení 

 
           Termín: průběžně 

       Kontrolní termín: 31. 12. 2017 
 

1.2. zajistit pravidelnou aktualizaci Generelu veřejných prostranství Prahy 10 
v řádu 5 let od jeho schválení 

 Kontrolní termín: 31. 12. 2017 



P10-063578/2017 

 69

 
- 2 - 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-001441/2017  
 



P10-063578/2017 

 70

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/21/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na schválení Koncepce sportovní politiky městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Koncepci sportovní politiky městské části Praha 10 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-057879/2017



P10-063578/2017 

 71

 
 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/22/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na projednání žádosti o poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu 
nákladů spojených s poskytováním pobytových sociálních služeb  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. neschvaluje 
poskytnutí individuální dotace na částečnou úhradu nákladů, spojených s poskytováním 
pobytových sociálních služeb na základě žádosti, která je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu, a to s ohledem na skutečnosti, uvedené v důvodové zprávě předloženého 
materiálu  

 

II. ukládá 
     1. Radě MČ Praha 10  

1. 1. zajistit vyrozumění žadatele o dotaci o rozhodnutí dle bodu I. tohoto usnesení 
 
        Termín: 31. 7. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



P10-063578/2017 

 72

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ   
Číslo tisku:    P10-033473/2017  



P10-063578/2017 

 73

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/23/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2017 v odvětví 0051 – 
Sociální věci (RO 3010) 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu poskytování 
sociálních služeb na území hl. m. Prahy v odvětví 0051 – Sociální věci (RO 3010): 

 
a) zvýšení 

Zvýšení příjmové části z § Ostatní činnosti jinde nezařazené a položky 
Nespecifikované rezervy: 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 

 1051 6409 5901 000013305 - 17 783 
 
 

b) zvýšení 
ba) Zvýšení neinvestičních finančních prostředků na § Domovy pro seniory a položce 

Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím: 
 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 

0551 4350 5336 000013305             + 3 859 
 
 



P10-063578/2017 

 74

 
- 2 - 

 
 

bb) Zvýšení neinvestičních finančních prostředků na § Osobní asistence, pečovatelská 
služba a podpora samostatného bydlení a položce Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím: 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 

0551 4351 5336 000013305             + 6 874 
 
 

bc) Zvýšení neinvestičních finančních prostředků na § Domovy pro osoby 
se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem a položce Neinvestiční 
transfery zřízeným příspěvkovým organizacím: 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 
 0551  4357  5336 000013305             + 5 607 

 
 

bd) Zvýšení neinvestičních finančních prostředků na § Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče a položce Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím: 

 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 
 0551  4359  5336  000013305              + 1 443 

 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1 provést mezipoložkový přesun v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2017 dle bodu 
I. tohoto usnesení  

Termín: 30. 6. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 



P10-063578/2017 

 75

 
- 3 - 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ  
Číslo tisku:     P10-025349/2017 



P10-063578/2017 

 76

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/24/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na schválení Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
DVS/04/03/006137/2017 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017 mezi hl. m. Prahou 
a MČ Praha 10, na jejímž základě jsou částečně financovány sociální služby realizované 
CSOP v Praze 10, p. o., ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Ing. Novákovi, starostovi  

1.1. podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace DVS/04/03/006137/2017 
schválenou dle bodu I. tohoto usnesení 

        Termín: 31. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 



P10-063578/2017 

 77

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-046923/2017 
 



P10-063578/2017 

 78

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/25/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k vyhodnocení plnění priorit St řednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2016 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2016 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:     P10-047896/2017 
 



P10-063578/2017 

 79

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/26/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 
Praha 10, pozemků v k. ú. Vršovice 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10, a to 
pozemků: 

parc. č. 111/3 o výměře 151 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 952/1 o výměře 522 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1300/3 o výměře 325 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1301/9 o výměře 1295 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1310/2 o výměře 412 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1326/1 o výměře 1331 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1329/1 o výměře 553 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1335/3 o výměře 567 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1483/3 o výměře 170 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1484/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1499/2 o výměře 567 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1499/4 o výměře 54 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1502/6 o výměře 58 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1615/9 o výměře 5 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
parc. č. 1615/10 o výměře 6 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
parc. č. 1620/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1621/22 o výměře 4 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1622/1 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 1623/16 o výměře 35 m2, ostatní plocha, manipulační plocha 
parc. č. 1623/18 o výměře 31 m2, ostatní plocha, zeleň 



P10-063578/2017 

 80

- 2 - 
 
 

parc. č. 1658/4 o výměře 323 m2, ostatní plocha, zeleň 
část parc. č. 2070/3 o výměře cca 106 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2070/10 o výměře cca 602 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2072/5 o výměře cca 870 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
část parc. č. 2073 o výměře cca 950 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 2083/1 o výměře 528 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 2084/1 o výměře 289 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
parc. č. 2099/2 o výměře 965 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 2099/3 o výměře 2720 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 2258/2 o výměře 1224 m2, ostatní plocha, zeleň 
parc. č. 2258/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, zeleň 
část parc. č. 2259 o výměře cca 485 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
parc. č. 2260 o výměře 317 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2261 o výměře cca 279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2262 o výměře cca 362 m2, ostatní plocha, zeleň 
část parc. č. 2264 o výměře cca 464 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2297/1 o výměře cca 356 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2223 o  výměře cca 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
část parc. č. 2477 o výměře cca 1604 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
 
vše v k. ú. Vršovice 

 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. pověřit Bc. Martina Pecánka, vedoucího OŽD, k informování odboru evidence 

majetku MHMP o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 10 dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 27. 8. 2017 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-027779/2017 



P10-063578/2017 

 81

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/27/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do správy městské části 
Praha 10, pozemků v k. ú. Záběhlice a pozemku parc. č. 4078/2 v k. ú. Vinohrady 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10, a to 
pozemků: 

parc. č. 627 o výměře 49 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 628 o výměře 25 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
část parc. č. 629/1 o výměře cca 155 m2, zahrada, 
parc. č. 629/3 o výměře 4 m2, ostatní plocha, zeleň, 
část parc. č. 630/1 o výměře cca 89 m2, zahrada, 
parc. č. 631 o výměře 59 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 632 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 633/1 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
část parc. č. 637/1 o výměře cca 497 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 637/2 o výměře 347 m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 
parc. č. 638/1 o výměře 12 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 638/6 o výměře 35 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 640/1 o výměře 902 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 641/2 o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 642/3 o výměře 57 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/14 o výměře 641 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/16 o výměře 88 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/17 o výměře 99 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/18 o výměře 120 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/19 o výměře 52 m2, ostatní plocha, zeleň, 



P10-063578/2017 

 82

- 2 - 
 
 

parc. č. 643/20 o výměře 71 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/21 o výměře 39 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 643/23 o výměře 6 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 648 o výměře 940 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 649/1 o výměře 680 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 649/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 716/1 o výměře 2169 m2, orná půda, 
parc. č. 727 o výměře 98 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 728/1 o výměře 1215 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 728/2 o výměře 1581 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 729/1 o výměře 2537 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 730/3 o výměře 33 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 733 o výměře 375 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
část parc. č. 1427/2 o výměře cca 589 m2, ostatní plocha, zeleň, 
část parc. č. 1457 o výměře cca 352 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 2066/3 o výměře 1965 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2066/6 o výměře 52 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2078/233 o výměře 506 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2078/243 o výměře 1482 m2, ostatní plocha, zeleň, 
část parc. č. 2078/304 o výměře cca 899 m2, ostatní plocha, zeleň, 
část parc. č. 2078/316 o výměře cca 687 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 2078/440 o výměře 380 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 2225/151 o výměře 477 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 5757/6 o výměře 31 m2, ostatní plocha, zeleň, 
část parc. č. 5764/1 o výměře cca 374 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Záběhlice   
 
a pozemku parc. č. 4078/2 o výměře 162 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Vinohrady 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. pověřit Bc. Martina Pecánka, vedoucího OŽD, informovat odbor evidence 
majetku MHMP o usnesení městské části Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení. 

 
Termín: 27. 8. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 



P10-063578/2017 

 83

- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-030095/2017 



P10-063578/2017 

 84

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/28/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k informaci o postupu v realizaci návrhů, které zvítězily v 1. ročníku projektu Moje 
stopa 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí  
informaci o stavu realizací návrhů, které zvítězily v 1. ročníku projektu Moje stopa dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu  

 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-046647/2017 



P10-063578/2017 

 85

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/29/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k realizaci procesu participativního rozpočtu MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí  
a) informaci o průběhu 2. ročníku projektu Moje stopa za období mezi 13. a 16. 

zasedáním ZMČ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
b) Výsledky hlasování „Praha 10 – participativní rozpočet“, zpracované společností 

Demokracie 2.1, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
c) Vyhodnocení procesu participativního rozpočtování městské části Praha 10, 

zpracované společností Agora CE, o. p. s., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  
 

II. schvaluje  
a) částku pro 3. ročník participativního rozpočtu ve výši 5 000 000 Kč 
b) Pravidla pro vyhlášení Výzvy pro podání návrhů do projektu Moje stopa dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

c) navržený postup v procesu, včetně harmonogramu realizace procesu participativního 
rozpočtování, dle důvodové zprávy a přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 

III. ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit v pokladní správě účelovou rozpočtovou rezervu pro participativní 
rozpočet dle bodu II. a) tohoto usnesení 

 
        Kontrolní termín: 31. 12. 2017 
        Termín: 31. 3. 2018 



P10-063578/2017 

 86

 
- 2 - 

 
 

1.2. v souladu s usnesením RHMP č. 603 ze dne 22. 3. 2016 požádat, v rámci 
finančního vypořádání za rok 2017, o částečné pokrytí finančních prostředků, 
vynaložených v roce 2017 na realizaci projektů, vzešlých z participativního 
rozpočtu 

        Termín: 15. 2. 2018 
 

2. Mgr. Zoufalíkovi, uvolněnému členu RMČ 
2.1. informovat ZMČ Praha 10 o postupu v realizaci 3. ročníku projektu Moje stopa  

 
         Termín: 31. 12. 2017 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-058792/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 87

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/30/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků dle výsledků 6. ročníku soutěže 
„Zásobník projekt ů – město na míru“ pro rok 2017 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
poskytnutí finančních prostředků dle výsledků 6. ročníku soutěže „Zásobník projektů – 
město na míru“ pro rok 2017 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vypracování a uzavření veřejnoprávních smluv s vybranými subjekty – na 
podpořené projekty dle schválené vzorové Smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

Termín: 3. 7. 2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 



P10-063578/2017 

 88

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Bc. Lojda, zástupce starosty  
Číslo tisku:    P10-053936/2017 
 



P10-063578/2017 

 89

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/31/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k informaci o realizaci programu Zdravá Praha 10 a místní Agenda 21 – Fórum Zdravé 
Prahy 10 a výsledky hlasování ke stanovení 10P pro rok 2017 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
a) informaci o průběhu Fóra Zdravé Prahy 10 a ověřovací ankety ke stanovení 10P – 

největších priorit občanů Prahy 10 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
b) výsledky hlasování v anketě ke stanovení 10P – největších priorit občanů Prahy 10 dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 
 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 návrh komunitního plánu Zdravé Prahy 10 pro 

období 2017/2018 
 
        Termín: 20. 9. 2017 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 90

 
- 2 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, uvolněná členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-058018/2017 
 



P10-063578/2017 

 91

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/32/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k informaci o průběhu zadávacích řízení na veřejné zakázky „Správa a údržba dětských 
hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“, „Úklid chodníků a svoz 
odpadkových košů na území MČ Praha 10“ a „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na 
území MČ Praha 10“ 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
informaci o průběhu zadávacích řízení na veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, 
sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10“, „Úklid chodníků a svoz odpadkových 
košů na území MČ Praha 10“ a „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ 
Praha 10“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
prověření možnosti zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na 
území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ Praha 10 a 
správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti 
PRAHA 10 – Majetková, a. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

III. zrušuje 
a) část usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/17/2016 ze dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání 

veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území 
MČ Praha 10“ v bodě II./1.1. 

b) část usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/18/2016 ze dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání 
veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ Praha 10“ 
v bodě II./1.1. 

c) část usnesení ZMČ Praha 10 č. 10/19/2016 ze dne 1. 6. 2016 k návrhu na zadání 
veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10“ 
v bodě II./1.1. 



P10-063578/2017 

 92

- 2 - 
 

IV. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 

1.1.  vyžádat si od společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., dodání podkladů 
potřebných pro kvalifikované posouzení možnosti zajištění správy a údržby 
dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu 
chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a 
údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 prostřednictvím 
společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., a následně je postoupit Výboru 
životního prostředí ZMČ Praha 10 

Termín: 31. 7. 2017 
 

1.2.  zajistit Výboru životního prostředí prostřednictvím Odboru životního 
prostředí, dopravy a rozvoje, Odboru majetkoprávního a společnosti PRAHA 
10 – Majetková, a. s., potřebnou součinnost pro posouzení možnosti zajištění 
správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 
10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ Praha 10 a 
správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 prostřednictvím 
společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s.  

Kontrolní termín: 31. 8. 2017 
 

1.3.  informovat ZMČ Praha 10 o výsledku kvalifikovaného posouzení možnosti 
zajištění správy a údržby dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území 
MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu odpadkových košů na území MČ 
Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10 
prostřednictvím společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., provedeného 
Výborem životního prostředí, a navrhnout další postup 

 
Kontrolní termín: 30. 11. 2017 

 
2.  Výboru životního prostředí ZMČ Praha 10 

2.1.  kvalifikovaně posoudit možnost zajištění správy a údržby dětských hřišť, 
sportovišť a agility hřišť na území MČ Praha 10, úklidu chodníků a svozu 
odpadkových košů na území MČ Praha 10 a správy a údržby ploch veřejné 
zeleně na území MČ Praha 10 prostřednictvím společnosti PRAHA 10 – 
Majetková, a. s., na základě podkladů dodaných dle bodu IV./1.1. tohoto 
usnesení 

Kontrolní termín: 31. 8. 2017 
 

2.2.  výsledky posouzení provedeného dle bodu IV./2.1. tohoto usnesení postoupit 
Radě MČ Praha 10 

Kontrolní termín: 30. 9. 2017 
 



P10-063578/2017 

 93

 
- 3 - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-057752/2017 



P10-063578/2017 

 94

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/33/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k informaci o realizaci restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské 
části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí   
informaci o realizaci restrukturalizace správy nemovitého majetku svěřeného městské části 
Praha 10 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 



P10-063578/2017 

 95

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Vladimír Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-058616/2017 
 



P10-063578/2017 

 96

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/34/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
k informaci o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 a o 
veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o Výroční zprávě holdingu PRAHA 10 – Majetková, a. s., za rok 2016 
a o veřejných slyšeních k Horskému hotelu v základních školách na Praze 10 

 
 

 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. zástupce starosty 
Číslo tisku:  P10-058162/2017 
  P10-061927/2017 



P10-063578/2017 

 97

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/35/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
ke zprávě o současném stavu ICT na ÚMČ Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
zprávu o současném stavu ICT na ÚMČ Praha 10 dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, uvolněná členka rady 
Číslo tisku: P10-059708/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 98

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/36/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 

k návrhu na stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. stanovuje 
 

a) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
ve funkci člena zastupitelstva ve výši 1 973 Kč 

Pozn.: částka 1 973 Kč je složena z částky 1242,- Kč (za výkon funkce člena zastupitelstva) + 731 Kč (příplatek 
podle počtu obyvatel)  
 

b) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
ve funkci člena rady ve výši 5 798,- Kč 

Pozn.: částka 5 798 Kč je složena z částky 5 067 Kč (za výkon funkce člena rady) + 731 Kč (příplatek podle počtu 
obyvatel)  
 

c) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
ve funkci předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady ve výši 4 356 Kč 

Pozn.: částka 4 356 Kč je složena z částky 3 625 Kč (za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva nebo komise 
rady) + 731 Kč (příplatek podle počtu obyvatel)  
 

d) pravidelnou měsíční odměnu neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 
ve funkci člena výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu ve výši 
4 024 Kč 

Pozn.: částka 4 024 Kč je složena z  částky 3 293 Kč (za výkon funkce člena výboru zastupitelstva, komise rady 
nebo zvláštního orgánu + 731 Kč (příplatek podle počtu obyvatel)  
 
s účinností od 12. 6. 2017 



P10-063578/2017 

 99

 
- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku:     P10-041713/2017 
 
 



P10-063578/2017 

 100

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 16/37/2017 
ze dne 12. 6. 2017 

 
ke zprávě o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 za 
rok 2016 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu předsedkyně kontrolního výboru ZMČ Praha 10 Ing. Jany Čunátové o činnosti 
kontrolního výboru za rok 2016 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
Ing. Vladimír  N o v á k 

starosta 
 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Čunátová, předsedkyně KoV 
Číslo tisku:    P10-056653/2017 

 
 



P10-063578/2017 

 101

Příloha č. 1 
 

„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle §7, odst. 10c) JŘ ZMČ Praha 10“ 
16. ZMČ dne 12. 6. 2017 
 

K bodu Dotazující Znění dotazu 
4 Ing. Sedmihradská, 

Ph.D. 
• Proč tento materiál předkládá 1. zástupce starosty a ne 

starosta? 
• Kdo kdy schválí/schválil zařazení nových příjmů (tj. 

navýšení příjmů) v případě RO 3010 a 3021? 
• Proč nebyl návrh projednán FiV? 

16 JUDr. Lukovičová • Nájemní smlouvy, uzavřené mezi městskou částí 
Praha 10 a společností Gastro Group Marina s. r. o. o 
nájmu nemovitosti a smlouvy o výpůjčce: 

Konstatuji, že tyto smlouvy neobsahují vymezení 
a provozování stánků, které se nacházejí v areálu 
Gutovka, a není mi zřejmé z toho důvodu, za kolik 
nájemné za tyto stánky měsíčně činí. Pokud v nájemních 
smlouvách tohle není řešeno, a je to v jiných smlouvách 
řešeno, ráda bych měla odpověď, kdo tyto stánky 
provozuje, a terasy, které se tam nacházejí, a pokud ano, 
kolik to nájemné činí.  

Pokud mám dovozovat z těchto nájemních smluv, 
že jsou provozovány společností Gastro Group Marina 
bez právního důvodu, je nutno hledat východiska pro 
skončení celého nájmu s touto společností.  

Pokud je tedy toto pravdou, že za tyto stánku, 
které se tam nacházejí, městská část nemá žádné peníze, 
a tento dotaz zřejmě nebude možné odpovědět hned, 
proto ho do konce zastupitelstva učiním písemně na radu, 
oddělení rady a zastupitelstva, ráda bych znala odpověď, 
kdo za takový stav odpovídá a zda případná škoda, 
pokud vznikal, já nevím, zdali vznikla, možná jsou 
smlouvy, nebo neoprávněné obohacení by mělo být 
potom vymáháno. Chci vědět, jak s tím bude naloženo. 
Rovněž zda budou podniknuty odpovídající 
občanskoprávní nebo trestněprávní kroky.  

K této odpovědi bych potřebovala na úplný obraz 
celého provozování areálu Gutovka i doložit a případně 
zaslat mailem analytický výkaz zisků a ztrát areálu 
Gutovka za období, kdy restauraci, která je předmětem 
zmiňovaných nájemních smluv a nachází se v areálu, 
provozovala akciová společnost majetková. 



P10-063578/2017 

 102

 
28 Ing. Komrsková • Jaký byl důvod nedodání právního stanoviska 

k námitkám k VŘ od AK Tögel? 
• Jaké byly náklady na zpracování tohoto materiálu? 

28 Ing. Sedmihradská, 
Ph.D. 

• Žádám posudek JUDr. Tögela 
• (ad. příloha č. 7 materiálu) – jakými pracovníky a 

technikou dnes reálně disponuje Praha 10 – Majetková, 
a. s.? 

• Požaduji smlouvy s AK Brož, Sedlatý 
• Jak je možné, že AK Brož, Sedlatý připravila/dodala 

zadávací dokumentaci, která je v rozporu se zákonem o 
zadávání veř. zakázek? 

• Opravdu byla MČ P10 nečinná při vyřizování žádosti o 
vysvětlení? Pokud ano, proč? 

29 Ing. Sedmihradská, 
Ph.D. 

• Co se změnilo od roku 2015? Oproti důvodům 
vedoucím k restrukturalizaci uvedeným v materiálu na 
ZMČ dne 21.9.2015? 

• Jaké jsou další plány MČ v této oblasti? 
30 Ing. Sedmihradská, 

Ph.D. 
• S jakou frekvencí jsou aktualizovány ceny a smlouvy 

mezi MČ Praha 10 a Praha 10 – Majetková, a. s., 
v jednotlivých business lines? 

• Můžeme se spolehnout, že Praha 10 – Rekreace 
neprodlouží stávající smlouvy, tj. smlouvy se 
stávajícími cenami a podmínkami s Gastroservis 
Zemánek, s. r. o.? 

31 Ing. Komrsková • Žádám o dodání písemných záznamů o jednání 
s poskytovatelem služby na WIFI (str. 9 předloženého 
materiálu). Tato jednání vedla k vypovězení smlouvy 
na službu WIFI, proto věřím, že MČ tyto dokumenty 
vlastní 

Dotazy a 
informace 
členů 
zastupitelstva 

Ing. Komrsková • EU fondy – jak bude MČ využívat možnosti EU 
dotací? Do jakých operačních programů se budou 
podávat projektové záměry, do jakých výzev chystá 
MČ projekty do konce roku 2018? 

• Pokud se EU dotace nebudou využívat, tak proč? 
• Proč se letos v létě nekonají pobyty seniorů a tábory 

dětí na Horském hotelu v Jánských lázních? (pokud 
tam bude probíhat rekonstrukce, tak proč o tom nemají 
zastupitelé informace?) 

• Proč jedou právě na Lipno a jak probíhalo poptávkové 
řízení na konkrétní hotel? Prosím o dodání seznamu 
oslovených hotelových zařízení a cenových nabídek. 
(vše žádám do DS) 

 Ing. Sedmihradská, 
PhD. 

• Proč Praha 10 – Majetková, a. s., neuklízí stánky na 
farmářském tržišti a „skladuje“ je v rohu Kubánského 
náměstí? 
- jedná se o porušení smlouvy o zajištění provozování 
FT na území P10 v odst. V.? 

 Ing. Sedmihradská, 
PhD. 

• Bude připraven harmonogram řádných jednání ZMČ 
do konce roku 2017? 

• Bude frekvence řádných jednání vyšší, než 1 x za 3 
měsíce? 

• Pokud je odpověď na předchozí otázky NE, žádám o 
zdůvodnění. Pokud ANO, žádám o harmonogram. 



P10-063578/2017 

 103

 
 PhDr. Richterová • Jak jsou propagovány nabídky pronájmů obecních 

nebyt. prostor? 
- pouze přes firmu Gladys Auction? 
- proč není využíván Facebook naší MČ, který má 
násobně víc uživatelů? 
- nebo je to nyní tak, že nabídky budou každý měsíc ve 
(zhruba) stejný den? 
- a do kdy bude hotová koncepce řešení volných NP, 
které jsou ve špatném technickém stavu a aktuálně ji 
připravuje OMP? (je taktéž uvedeno v dopise 
adresovaném PhDr. Richterové dne 25.5.2017) 

 Mgr. Mareš • otázky na Ing. Nováka k monitoringu sociálních sítí: 
Pane inženýre, 
před necelými dvěma měsíci jsme Vás, protože jste 
byl zvolen starostou, za celý klub oslovili s dotazem 
a žádostí týkající se monitoringu sociálních sítí, 
hrazeného z peněz občanů Prahy 10 ve prospěch 
skupiny radních a výše postavených úředníků. 
Tato aktivita postrádá jakýkoli ospravedlnitelný 
motiv a veřejný zájem. Na rozdíl od obecních novin, 
jejichž obnovení se zarputile bráníte navzdory tomu, 
že Praha 10 má největší počet občanů v seniorském 
věku, kteří nejsou pravidelně na sociálních sítích či 
internetu. Vyzýváme vás: Obnovte noviny a tak 
umožněte i nám informovat spoluobčany o našich 
názorech a aktivitách. 
Neodpověděl jste na slušný dopis, což není slušné. 
Nereagoval jste ani na naši žádost o upuštění od 
systematicky prováděného monitorování opozičních 
politiků (v dostupném vzorku výstupů je přítomnost 
radních velmi nízká a zastupitelů pouze 
podporujících vaši koalici nulová). 
Proto naši žádost opakuji: 
1. Přestaňte s touto aktivitou, která je k ničemu a 
živí často pouze firmy, které s předmětnou činností 
neměly nic společného. 
2. Vyčíslete, prosím v jednoduché excelové tabulce 
po jednotlivých měsících, kolik tzv. monitoring 
sociálních sítí rozpočet Městské části stál od 
zavedení. 
3. Z jakého důvodu je monitoring každý pracovní 
den předáván výhradně koaličním zastupitelům TOP 
09, ČSSD, ODS, Zelených, NPP10-HZLD, KSČM a 
těm, kdo opustili klub ANO? Viz adresář těch, jimž 
je poskytován. 
Krátký komentář. My jsme si samozřejmě vědomi, 
že Facebook a sociální sítě jsou ze své povahy 
veřejné. Co je špatně, je, že za tuto rešeršní činnost, 
jejíž plody konzumují pouze koaliční zastupitelé, 
platíme ze svých daní všichni. Nemám nic proti, 
když si to budou za své obstarávat volební štáby 
stran, píárová oddělení. Ale v tom, co má dělat 



P10-063578/2017 

 104

pracovník tiskového oddělení, tato činnost nemá co 
pohledávat. 
Kromě toho podobnou věc, jak zjistil žurnalista 
Pokorný, nemají na žádné městské části. NIKDE. 
Určit účel, proč to celé vzniká, není složité. 
Představitelé koalice „nemají čas sledovat ty 
všechny internety“, a tak jim je na denní bázi za 
veřejné prostředky poskytován podklad, podle 
kterého můžou připravovat či upravovat své 
politické pozice v konkrétních otázkách, které jsou 
ve veřejném prostoru nastolovány. 

 
 
 


